و همین طور :

گرفته همه روی آفاق خون شده عرصه این زمین لاله گون (۴)

شاه اسماعیل چنان در نبردها از خود شجاعت نشان می داد که دلاوری ها و بی باکی های او برای همگان درس بود و یارانش نیز به او چنان تأسی می کردند که گویا در میان این سربازان وطن ترس جای ندارد.

شاه اسماعیل در سال ۹۱۴ ه. ق / ۱۵۰۸ م وقتی وارد بغداد شد به محلی رسید که در آن مکان بیشه شیری بود که به مردم آن محل آزار و اذیت فراوان رسانده بود و شاه اسماعیل شخصاً یکه و تنها به سراغ آن شیر رفت و او را هلاک کرد (۹). او همچنین در سال ۹۰۵ ه. ق / ۱۴۹۹ در ساروقیه در دهکده ای با خرسی درنده جنگید و با این که نوجوانی بیش نبود خرسی را از پا درآورد (۱۰). "آن حضرت در میدان رزم هژیبری بود خنجرگذار و در مجلس بزم ابری بود گوهرنثار" (۲۱).